
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/14632]

9 MEI 2019. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de erkenning
van de stadsvernieuwingsverrichtingen van het ″Quartier du Centre″ te Roche-en-Ardenne

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling, zoals gewijzigd;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 februari 2013 betreffende de toekenning van toelagen door het
Waalse Gewest voor het uitvoeren van stadsvernieuwingsoperaties;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juni 2013 houdende uitvoering van artikel 1, eerste lid van het besluit van
de Waalse Regering van 28 februari 2013 betreffende de toekenning van toelagen door het Gewest voor de uitvoering
van stadsvernieuwingsoperaties;

Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van La Roche-en-Ardenne van 17 augustus 2019 waarbij wordt
beslist de stadsvernieuwingsoperatie van het ″Quartier du Centre″ uit te vooeren;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 30 mei 2017 om het dossier inzake stadsvernieuwing goed te
keuren;

Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van 3 oktober 2018 om de omtrek van de verrichting goed te
keuren zoals bepaald bij het onderzoek van het dossier inzake stadsvernieuwing;

Gelet op de omtrek van de verrichting, het dossier inzake stadsvernieuwing en de desbetreffende begroting die bij
dit besluit gaan;

Gelet op het advies van de afdeling ″Operationele inrichting″ van de beleidsgroep ″Ruimtelijke ordening″, gegeven
op 15 september 2017;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 november 2018;

Overwegende dat de Gemeente La Roche-en-Ardenne de kosten van de nodige aankopen en werkzaamheden niet
alleen kan dragen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De omtrek, het dossier inzake stadsvernieuwing en de desbetreffende begroting zoals bepaald in het
plan en de documenten die bij dit besluit gaan, worden goedgekeurd.

Art. 2. De verrichting wordt erkend voor een duur van vijftien jaar te rekenen van de datum van ondertekening
van dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 9 mei 2019.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

87815MONITEUR BELGE — 23.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
09
-2
01
9



87816 MONITEUR BELGE — 23.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
09
-2
01
9


